
Rekonstrukce rybníka Velký 
Žďárský



Koordinační situace



Hlavní parametry (stávající)

• Stávající parametry nádrže: 

• - kóta koruny hráze 588,00 - 588,35 m n.m.

•  - kóta stálé hladiny 586,70 m n.m. 

• - kóta maximální hladiny 587,20 m n.m. 

• - plocha při stálé hladině 4,27 ha 

• - plocha při maximální hladině 4,50 ha 

• - objem vody při stálé hladině 33 370 m3 

• - objem vody při maximální hladině 55 150 m3 

• - retenční objem 21 780 m3 - délka hráze 215 m 

• - maximální výška hráze 3,5 m - sklony návodního svahu hráze 1 : 1,8 až 1 : 2,6 

• - sklony vzdušního svahu hráze 1 : 1,9 až 1 : 2,8 

• - průměrná hloubka vody (při stálé hl.) 0,8 m - maximální hloubka vody (při stálé 
hl.) 1,55 m



Hlavní parametry (navržené)

• Nové parametry nádrže: 
• Doplňovaná část hráze: - kóta koruny hráze 588,10 m n.m. 
• - šířka koruny hráze 3,0 m 
• - doplňovaná délka hráze v koruně 59,5 m 
• - maximální výška hráze 2,65 m 
• - sklony návodního svahu hráze 1 : 3 
• - sklony vzdušního svahu hráze 1 : 2 
• - maximální hloubka vody (při stálé hl.) 1,4 m Souhrnné údaje: 
• - kategorie vodního díla III. 
• - stálá hladina 586,55 m n.m. 
• - plocha při stálé hladině 42 270 m 2 
• - objem vody při stálé hladině 38 800 m 3 
• - maximální hladina 587,40 m n.m. 
• - plocha při maximální hladině 47 500 m 2 
• - objem vody při maximální hladině 75 880 m 3 
• - kóta bezpečnostního přelivu 587,10 m n.m. 
• - retenční objem 37 080 m3 
• - kóta nouzového přelivu 587,40 m n.m. 
• - plocha litorálního pásma 6 750 m2



Transformace PW100



Transformace PW1000



Stavební objekty

Návrh stavby obsahuje šest stavebních objektů: 
• SO-01 Rekonstrukce hráze 
• SO-02 Úprava zátopy a břehů 
• SO-03 Rekonstrukce výpustného objektu 
• SO-04 Rekonstrukce bezpečnostního přelivu 
• SO-05 Nouzový přeliv 
• SO-06 Okružní pěšina
• SO-07 Rekonstrukce veřejného osvětlení 
• Odhadované ukončení: 10 měsíců od zahájení (dle 

možností dodavatele) 
• orientační náklady stavby:  25 mil. Kč (odhad z DSP)



Předpokládaný postup výstavby
• převzetí staveniště dodavatele
• příprava staveniště 
• zřízení zařízení staveniště 
• vysečení travních a ruderálních porostů 
• kácení dřevin včetně odstranění pařezů 
• zřízení dočasného sjezdu do zátopy (v místě budoucí „pláže“) 
• odbahňování nádrže, modelace litorálů a odvoz přebytečného sedimentu
• dosypávání a rozšiřování břehů v zátopě, jejich opevnění 
• odstranění stávajícího a realizace nového výpustného objektu 
• odstranění stávajícího a realizace nového bezpečnostního přelivu 
• zemní práce na stávající hrázi – sejmutí humózních vrstev, odebrání kamenného opevnění a rampy, realizace 

zazubené pracovní spáry 
• dosypávání návodního líce včetně opevnění, realizace nového sjezdu a rampy 
• zemní práce na doplňované části hráze – sejmutí humózních vrstev, realizace zazubené pracovní spáry, násyp tělesa 

hráze, realizace opevnění 
• realizace nouzového přelivu 
• rekonstrukce povrchu komunikace v koruně hráze 
• rekonstrukce veřejného osvětlení 
• realizace okružní pěšiny včetně objektů 
• vegetační úpravy – osázení litorálů, instalace vegetačních rohoží, výsadby dřevin 
• ohumusování svahů hráze a břehů + založení travních porostů 
• odstranění dočasného sjezdu do zátopy a modelace relaxační zóny 



Vzorové řezy



Vzorový řez pěšiny



Bezpečnostní přeliv



Nouzový bezpečnostní přeliv


